В соответствии с Распоряжением №372 от 02.11.18 все договоры на создание НИР и НТП с НДС проходят согласование в системе электронного документооборота «Директум».

С любыми вопросами, касающиеся системы Directum просьба обращаться:
                электронная почта: directum@spbstu.ru
Директор департамента:
                Тучкевич Владимир Максимович - tuchkevich_vm@spbstu.ru

Руководство пользователя по согласованию договоров на создание НТП находится в Общей папке слева в общем каталоге.

[bookmark: _GoBack]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования
«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого»
(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

02.11.2018 № 372

	[image: XBarCodePicture]

	О согласовании договоров на создание (передачу) научно-технической продукции в СЭД «Директум»

С целью повышения оперативности согласования договоров на создание (передачу) научно-технической продукции (далее – НТП), в которых СПбПУ выступает в качестве исполнителя,
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Начать переход согласования договоров на создание (передачу) НТП в системе электронного документооборота «Директум» (далее – СЭД «Директум») с 06.11.2018.
2. Руководителей структурных подразделений, согласующих договоры на создание (передачу) НТП, начиная с 09.01.2019 не допускать согласования договоров, оформленных без применения СЭД «Директум».
3. Контроль исполнения распоряжения возложить на проректора по научной работе Сергеева В.В.

Ректор                                                                                 А.И. Рудской

	[image: XBarCodePicture]

	Проект вносит
	Согласовано

	В.В. Сергеев (01.11.2018 09:44:26)
	В.П. Живулин (01.11.2018 14:48:42)
А.А. Филимонов (01.11.2018 15:00:42)
___________________________________
___________________________________

image1.emf
DIRECTUM-15000-988923